
ข้อมูลทำเนียบส่วนราชการและหน่วยงานรัฐวิสาหกิจ 
สังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ในจังหวัดระนอง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 

หน่วยงาน : สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดระนอง 
 
ข้อมูลหน่วยงาน  
 
สถานที่ติดต่อ ศาลากลางจังหวัดระนอง ช้ัน 5 หมู่ 3  ถ.เพชรเกษม ต.บางริ้น อ.เมืองระนอง                

จ.ระนอง 85000 
หมายเลขโทรศัพท์  077 800 154 
หมายเลขโทรสาร  077 800 156 
อีเมล์    paco_rng@opsmoac.go.th / saraban_rng@opsmoac.go.th 
เว็บไซต์   https://www.opsmoac.go.th/ranong-home 
Facebook  สนง.เกษตรและสหกรณ์ จ.ระนอง 
 
ภารกิจ / หน้าที่องค์กร 

1. ศึกษา วิเคราะห์ และจัดทำยุทธศาสตร์การพัฒนาการเกษตรและสหกรณ์ของจังหวัดและกลุ่มจังหวัด 
แผนพัฒนาการเกษตรรายสินค้า แผนบูรณาการพัฒนาการเกษตรและสหกรณ์ของจังหวัด และการจัดทำ
งบประมาณด้านการเกษตรและสหกรณ์ของจังหวัด 
  2. ศึกษา วิเคราะห์ และแผนปฏิบั ติการโครงการพัฒนาด้านการเกษตรและสหกรณ์ของจังหวัด                      
กำกับการบูรณาการ และติดตามการใช้งบประมาณของส่วนราชการ ในสังกัดกระทรวงในจังหวัด 
  3. กำกับ ดูแล ควบคุม ประสาน ดำเนินการ ติดตาม และประเมินผลสัมฤทธิ์ ของการปฏิบัติงาน                    
ตามแผนงานและโครงการพัฒนาการเกษตรและสหกรณ์ในจังหวัด 

4. ดำเนินงานโครงการพิเศษ โครงการในพระราชดำริ งานช่วยเหลือเกษตรกร งานภัยพิบัติ การเตือน              
การระบาดและเฝ้าระวัง และเตือนภัยสินค้าเกษตรในจังหวัด 

5. กำกับดูแล ควบคุม และพัฒนาข้าราชการและลูกจ้างสังกัดกระทรวงในจังหวัด 
6. ประชาสัมพันธ์และเผยแพร่การพัฒนาการเกษตรและสหกรณ์ของจังหวัด ให้เป็นศูนย์ข้อมูล และศูนย์

แม่ข่ายข้อมูลด้านการเกษตรและสหกรณ์ของจังหวัด 
7. กำกับดูแลหน่วยงานในสังกัดกระทรวงดำเนินการให้เป็นไปตามกฎหมาย 
8. ดำเนินการให้เป็นไปตามท่ีกฎหมายกำหนด 
9. ปฏิบัติงานร่วมกับหรือสนับสนุนการปฏิบัติงานของหน่วยงานอื่นท่ีเกี่ยวข้อง หรือได้รับมอบหมาย 

 
 
 
 
 
 

 
 

ตัวอย่าง 

mailto:saraban_rng@opsmoac.go.th
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นายธานินทร์ โต๊ะหมัดและ 
เกษตรและสหกรณ์จังหวัดระนอง 

ข้อมูลบุคลากร 
 

ที่ ชื่อ - สกุล ตำแหน่ง โทรศัพท์องค์กร โทรศัพท์มือถือ    
หรือ โทรศัพท์

ภายใน 

 

 หัวหน้าหน่วยงาน    
 

 

 

1 
 

นายธานินทร์  โต๊ะหมัดและ   เกษตรและสหกรณ์จงัหวัดระนอง 
 

077 800 154 
 

087-284-1212 
 

 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

ฝ่ายบริหารทัว่ไป 
 

นางวันธณี  สมบูรณ์ 
นางสาวจิดาภา  สุพรมมา 
นางสาวเนตรนภิส แม้นนนทรัตน์ 
นางสาวสุวรรณา หลีใบ 
นางสาวสภุาพร หลีใบ 
นางสาวสุภาภรณ์  แซ่โห้ว 
นายวสันติ  ภักดีชน 
นายภัทรพล วิทยบำรุง  

 
 
 

 เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีชำนาญงาน 
 เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน 
 เจ้าหน้าท่ีบริหารงานทั่วไป 
 เจ้าหน้าท่ีบันทึกข้อมูล 
 เจ้าหน้าท่ีธุรการ 
 แม่บ้าน 
 พนักงานขับรถยนต์ 
 พนักงานขับรถยนต์ 

077 800 154  

 
081-426-1087 
098-014-0289 
098-017-1533 
062-664-5902 
061-368-2553 
081-370-9329 
063-861-6408 
094-446-1462 
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กลุ่มสารสนเทศการเกษตร 
 

นางสุพรรณี พุทธัง 
นางสาวสุภรัตน์ดา  เพชรบูรณ์ 

  
 

 นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ 
 เจ้าหน้าท่ีวิเคราะห์นโยบายและแผน 

077 800 154  

 
095-414-1336 
094-539-2398 

      
 

 
12 
13 
14 

15 
 

กลุ่มยุทธศาสตร์พัฒนาการเกษตร 
 

นางสาวอังคณา  คณีกุล 

นางสาวจีรวรรณ  เกลี้ยงประดับ 
นางสาวกมลนาฏย์  คงวัดใหม่ 
นางสาวศิริมา  พัฒนพันธ์ 
 
 

 
 
 

 นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการพิเศษ 
 นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ 
 นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ 
 เจ้าหน้าท่ีวิเคราะห์นโยบายและแผน 

077 800 154  

 
086-9934-211 
080-356-1944 
06-2297-9453 
085-790-8319 

ตัวอย่าง 



ที่ ชื่อ - สกุล ตำแหน่ง โทรศัพท์องค์กร โทรศัพท์มือถือ 

 

 
 
16 
17 

 

กลุ่มช่วยเหลือเกษตรกร 
และโครงการพิเศษ 

 

นางเสาวลักษณ์  เกษมวราภรณ ์
นางสาวคณิศร  ปานวิเชียร 
 

 
 
 
 

 นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ 
 เจ้าหน้าท่ีวิเคราะห์นโยบายและแผน 

077 800 154  

 
 

086-625-3033 
061-936-3926 

 


